Datum Albae luliae decima octava die mensis Augusti anno Domini 
millesimo quingentesimo septuagesimo primo. 

His ab una Stephanus Bathori de Somlio manu propria ab alia vero partibus 
subscriptum erat Franciscus Forgacz cancellarius manu propria. 
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VI 
1580 martie 23, Alba Iulia 

Christophor Bathori, voievod al Transilvaniei şi comite al secuilor, 
transcrie şi confirmă privilegiul acordat scaunului Caşin de către Ştefan Bathori. 

Original, pergament (45 x 66 cm), cu porţiuni rupte la îndoituri; sigiliu 
atârnat (3,2 cm), cu şnur în culorile maron închis, maron deschis şi verde. 
Muzeul Naţional al Unirii, Alba Iulia, nr. inv. doc. 
3160. 

Nos Christophorus Batory de Somlio waiuoda Transsiluaniae et Siculorum 
comes etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit universis, quod pro parte et in personis agilium universorum Siculorum et 
incolarum in sede Siculicali Kazon vocala existentium et commorantium exhibitae 
sunt et praesentatae nobis quaedam literae serenissimi principis domini Stephani 
Oei gratia regis Poloniae, magni ducis Lithuaniae etc. antea waiuodae 
Transsiluaniae, domini fratris nostri observandissimi super an_tiquis libertatibus et 
immunitatibus eorundem annuentionales in dupplici papyro patenter confectae et 
emanatae sigilloque eiusdem domini regis, quo în hoc regno ut waiuoda utebatur în 
inferiori earum margine communitae supplicatumque est nobis in personis 
eorundem, ut nos praescriptas literas annuentionales ac omnia et singula in eisdem 
contenta ratas, gratas et acceptas habentes praesentibus literis nostris verbotenus 
inseri et inscribi facientes perpetuo valituras clementer confirmare dignaremur. 

Quarum tenor talis est: urmează documentul din 18 august 1571 emis de 
voievodul Ştefan Bathori, nr. V. 

Nos itaque praemissa supplicatione annotatorum universorum Siculorum et 
incolarum in sede Siculicali Kazon vocala existentium et commorantium nobis 
modo, quo supra facta, clementer exaudita et admissa praemissas literas dicti 
domini regis alias waiuodae Transsiluaniae annuentionales non abrasas, non 
cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione 
carentes praesentibus literis nostris de verbo ad verbum insertas et inscriptas, quoad 
omnes earundem continentias articulos, clausulas et puncta eatenus, quatenus 
eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque earum veritas suffragatur et 
quatenus in usu continuo earum extiterunt ratas, gratas et acceptas habentes 
clementer confirmandum, ratificandum et consensum nostrum superinde 
adhibendum duximus, prout ratificamus, consensum nostrum adhibemus et 
perpetuo valituras pro dictis universis Siculis in praescripta sede Kazon 
commorantium ipsorumque successoribus universis confirmamus. 

ln cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras 
pendentis et authenticj sigilii nostri munimine roboratas annotatis universis Siculis 
in dicta sede Siculicali Kazon existentibus et commorantibus ipsorumque 
haeredibus et successoribus universis dandas duximus et concedendas. 

Datum Albae luliae vigesima tertia die mensis Martii anno Domini 
millesimo quingentesimo octoagesimo. 

Christophorus Bathorj de Somljo manu propria 
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Volffgangus Kowachoczy cancellarius manu propria 

VII 
1589 noiembrie 29, Gilău 

Sigismund Bathori, voievodul Transilvaniei, transcrie şi confirmă 

privilegiul acordat scaunului Caşin de către Christophor Bathori. 

Original, pergament (42,5 x 66 cm), cu porţiuni rupte la îndoituri; sigiliu 
atârnat (3, 2 cm), cu şnur in culorile roşu, albastru şi verde. Muzeu I 
Naţional al Unirii, Alba Iulia, nr. inv. doc. 3161. 

Nos Sigismundus Bathory de Somlio waiuoda Transsyluaniae et Siculorum 
comes etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus 
expedit universis, quod agiles Stephanus Caspar de Felseofalu primipilus et 
Georgius Illies de lmperfalua in ipsorum ac agilium universorum Siculorum et 
incolarum sedis Siculicalis Kazon vocatae nominibus et personis nostram 
personaliter venientes in praesentiam exhibuerunt et praesentaverunt nobis 
quasdam literas illustrissimi quondam principis domini Christophori Bathory de 
Somlio vaiuodae Transsyluaniae et Siculorum comitis etc, domini genitoris nostri 
piae memoriae desideratissimi in pargameno patenter confectas et emanatas 
sigilloque ipsius pendente et manus subscriptione roboratas confirmationales, 
alteras quasdam literas serenissimi quondam principis domini Stephani Oei gratia 
regis Poloniae, magni ducis Lituaniae etc., tune autem vaiuodae huius regni 
Transsyluaniae, domini patrui nostri optandae reminiscentiae desideratissimi 
transumptive in se continentes, in quibus idem patruus noster praefatis universis 
Siculis in dicta sede Kazon degentibus id annuisse et concessisse dinoscebatur, ut 
ipsi iuxta contenta literarum suarum privilegialium a divis quondam Hungariae 
regibus ipsis concessarum per se inter ipsos belliductorem et iudicem eligere 
sedemque habere ac universae caussae ad appellationem litigantium ex eadem sede 
Kazon, non quoquam in alias sedes Siculicales, sed tantum in curiam eiusdem 
domini patrui nostri deduci possent tenoris infrascripti, supplicantes nobis 
humilime, ut nos easdem literas, omniaque et singula in eisdem contenta ratas, 
gratas et acceptas habentes praesentibusque literis nostris verbotenus inseri et 
inscribi facientes pro praefatis universis Siculis in dicta sede Kazon 
commorantibuss ipsorumque successoribus universis perpetuo valituras gratiose 
confirmare dignaremur. · 

Quarum quidem literarum tenor talis est: urmează documentul din 23 
martie 1580, nr. VI. Et paulo inferius scriptum erat: Christophorus Bathory de 
Somlio propria, item Volffgangus Kowachoczy cancellarius. 

Nos igitur praemissa supplicatione annotatorum Stephani Caspar et Georgy 
Illies nobis modo quo supra porrecta favorabiliter exaudita et admissa praescriptas 
literas dicti domini genitoris nostri non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui 
parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes praesentibusque literis 
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nostris verbotenus insertas et inscriptas, quoad omnes earundem continentias, 
clausulas, articulos et puncta eatenus, quatenus eaedem rite et legitime existunt 
emanatae viribusque earum veritas suffragatur ac in quantum in continuo earundem 
usu perstiterunt et nune persistunt ratas, gratas et acceptas habentes approbamus et 
acceptamus easdemque ac omnia et singula in eisdem contenta pro praefatis 
vniuersis Siculis in praedicta sede Siculicali Kazon commorantibus ipsorumque 
successoribus universis perpetuo valituras gratiose confinnamus harum nostrarum 
pendentis et authentici sigilii nostri munimine roboratas vigore et testimonio 
literarum mediante. 

Datum in arce nostra Gialw die vigesima nona mensis Novembris anno 
Domini millesimo quingentesimo octoagesimo nono. 

Sigismundus Bathorj propria 
Volffgangus Kowachocz)i cancellarius manu propria 

VIII 
1608 mai 10, Cluj 

Gabriel Bathori, principele Transilvaniei, îi scuteşte pe secuii din scaunul 
Caşin de obligaţia de a participa la oaste în schimbul păzirii trecătorilor spre 
Moldova. 

A Copie in Liber Regius, voi. XII, p. 71 r-v (Arhiva 
Naţională Maghiară, secţia F, fond FI - Librii Regii). 

8 Transumpt in documentul din 20 iulie 1613 acordat de Gabriel Bathori 
(vezi documentul nr. IX). 

C Transumpt în documentul din 20 iulie 1613 acordat de Gabriel Bathori, 
transumptat în diploma din 26 august 1626 emisă de Gabriel Bethlen (vezi 
documentul nr. X). 
Ediţii: Szekely okleveltar, voi. IV, p. 173-174, după o copie a diplomei 
privilegiale din 26 august 1626 realizată de un autor necunoscur0

• 

Gabriel Bathori Dei gratia princeps Transsylvaniae partium regni 
Hungariae dominus et Siculorum comes etc. fidelibus nostris spectabilibus 
magnificis, generosis, egregiis, agilibus et nobilibus capitaneo, iudicibus vice 
iudicibusque regiis necnon belliductoribus, sollicitatoribus et levatoribus 
quarumcunque sedium Siculicalium, signanter vero Czik, Girgio et Kazon 
eorumque vices gerentibus modemis et futuris quoque pro tempore constituendis 
cunctis etiam aliis quorum interest seu intererit praesentium noticiam habituris 
salutem et gratiam nostram.